
22/09/2022 17:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1056254&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos



Termo de Homologação do Pregão

Nº 00008/2022




Às 17:25 horas do dia 22 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CARLA BAKSYS PINTO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000034354202196, Pregão nº 00008/2022.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Contratação de serviço de controle de vetores e pragas urbanas, assim compreendido:
dedetização, desinsetização, desinfestação, descupinização, desalojamento de pombos e morcegos, desratização e
remoção ecológica de colmeias (abelhas/vespas/marimbondo), com fornecimento de mão de obra (serviço
continuado sem dedicação exclusiva de mão de obra) e materiais necessários, em todas as áreas internas e externas
das edificações do Ministério da Educação em Brasília- DF.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.783,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: CENTRO OESTE - PRESTADORA DE SERVICO DE DESINSETIZACAO LTDA , pelo melhor lance de
R$ 12.960,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/09/2022
17:24:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CENTRO OESTE - PRESTADORA
DE SERVICO DE DESINSETIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.498.257/0001-67,

Melhor lance: R$ 12.960,0000

Homologado 22/09/2022
17:25:41

CARLA
BAKSYS
PINTO

Fim do documento


